
    

 
  

 
Campus  
Tarauacá 
 

 
Rodovia BR 364, KM 539, sentido Cruzeiro do Sul-Acre/Rio 
Branco-Acre, em frente ao Frigorífico Frigordo, CEP: 69.970-000 
Tarauacá-Acre. 
E-mail: cta.copss@ifac.edu.br  
 

 

 

     

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 

REFERENTE AO EDITAL 03/2021/CTA IFAC, DE 29 DE JULHO DE 2021 
 
O Diretor Geral do Campus Tarauacá, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

portaria publicada no Diário Oficial da União nº 1.147 de 30/09/2020, nº 189, seção 2, 

de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve: 

 

1. Publicar a Divulgação do resultado da Prova de Títulos da Seleção Simplificada para 

Professor (a) Substituto (a) de Economia do Campus Tarauacá do Instituto Federal do 

Acre (IFAC): 

 

C
la
ss
ifi
c
a
ç
ã
o
 

Nome do(a) candidato(a) 

D
o

u
to

ra
d
o
 

M
es

tr
ad

o
 

E
sp

ec
ia

li
za

çã
o
 

E
x

p
er

iê
n
ci

a 

p
ro

fi
ss

io
n
al

 

C
u
rs

o
s 

ex
tr

ac
u
rr

ic
u
la

re
s 

  
  

P
o

n
tu

a
ç
ã
o
 t

o
ta

l 

1º ANDRESA LYDIA DA SILVA FIRMINO LINS 0 20 10 16 18 64 

2º FÁBIO JÚNIOR CLEMENTE GAMA 30 20 0 0 14 64 

3º MARCÍLIO LIMA DE OLIVEIRA 30 20 0 0 4 54 

4º WANDERBEG CORREIA DE ARAÚJO 30 20 0 0 4 54 

5º CLEBER SOUZA MENEZES 30 20 0 0 0 50 

6º RAFAEL GALVÃO DE ALMEIDA 30 20 0 0 0 50 

7º RENATO ALFREDO LOHMANN 0 20 10 10 2 42 

8º EMERSON LUIZ CURVÊLO MACHADO 0 20 10 4 4 38 

9º BRENA DO NASCIMENTO CARVALHO 0 20 10 0 0 30 

10º ISAC ALVES CORREIA 0 20 0 0 8 28 

11º SABRINA MARTINS DE ARAÚJO 0 20 0 4 0 24 

12º RÔMULO BERNARDO DOS SANTOS 0 20 0 0 0 20 

13º MARIA IRENILDE DA SILVA PAULINO 0 0 10 8 0 18 

14º JOSILENE SILVA DA COSTA 0 0 0 4 6 10 

15º ERIKA COSTA SOUSA 0 0 0 0 8 8 

 

Tarauacá, Acre, 01 de setembro de 2021.   

   

Original Assinado 

Aderlândia Maria Leite Santiago de Souza  

Presidente da Comissão de Seleção 
Portaria IFAC/CTA nº 45, de 08/07/2021  

 



    

 
  

 
Campus  
Tarauacá 
 

 
Rodovia BR 364, KM 539, sentido Cruzeiro do Sul-Acre/Rio 
Branco-Acre, em frente ao Frigorífico Frigordo, CEP: 69.970-000 
Tarauacá-Acre. 
E-mail: cta.copss@ifac.edu.br  
 

 

 

 

Original Assinado 

Denis Borges Tomio  

Diretor Geral do Campus Tarauacá  
Portaria DOU n° 1.147 de 30/09/2020 


